



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0090/2017	PREGÃO Nº 0034/2017	28/08/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO.

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA(3MG+MG)/ML SUSP. INJETAVEL	UN	250,000	UNIÃO QUIMICA	7,480	1.870,00
II	0001	02	ACIDO ASCORBICO 500MG/5 ML	UN	800,000	FARMACE	0,950	760,00
II	0001	03	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - AMPOLA	UN	100,000	HIPOLABOR	6,980	698,00
II	0001	04	AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	UN	8.000,000	ISOFARMA	0,240	1.920,00
II	0001	05	AMICACINA 50MG/ML	UN	50,000	ARISTON	2,790	139,50
II	0001	07	AMPICILINA SODICA 1G - FRASCO	UN	300,000	BLAU	7,650	2.295,00
II	0001	21	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	400,000	FARMACE	0,960	384,00
II	0001	23	CLORIDRATO OU HEMITARTARATO EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	40,000	HIPOLABOR	4,760	190,40
II	0001	24	COMPLEXO B - AMPOLA 2ML	UN	600,000	HYPOFARMA	1,190	714,00
II	0001	34	FIXADOR CITOLOGICO	UN	20,000	ADLIN	8,500	170,00
II	0001	35	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	UN	500,000	FARMACE	1,080	540,00
III	0001	02	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	UN	2.000,000	SR	0,070	140,00
III	0001	03	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	UN	3.000,000	SR	0,070	210,00
III	0001	04	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	UN	5.000,000	LABOR IMPORT	0,070	350,00
III	0001	05	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	UN	8.000,000	LABOR IMPORT	0,070	560,00
III	0001	06	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UN	8.000,000	SR	0,070	560,00
III	0001	09	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CM - ROLO	UN	240,000	POLAR FIX	0,800	192,00
III	0001	10	ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CM - ROLO	UN	240,000	POLAR FIX	0,990	237,60
III	0001	11	ALGODÃO ORTOPEDICO 20CM - ROLO	UN	240,000	POLAR FIX	1,220	292,80
III	0001	12	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, APARELHO DE PRESSÃO ADULTO PORTÁTIL COM ESFIGMOMANÔMETRO, ANERÓIDE, ESCALA DE 0 A 300 MM HG, COM RESOLUÇÃO DE 2 MM HG, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON COM AJUSTE POR PINOS METÁLICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, BOLSA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA, VÁLVULA REGULADORA DE FLUXO EM AÇO INOX, PÊRA EM LÁTEX MALEÁVEL, COM SUPERFÍCIE LISA, SEM REBARBAS, RASGOS OU FUROS, PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL À VÁLVULA. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	UN	25,000	PAMED	97,900	2.447,50
III	0001	13	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5MTS 13 FIOS	UN	720,000	ERIMAR	0,940	676,80
III	0001	14	ATADURA DE CREPE 12CM X 4,5MTS 13 FIOS	UN	720,000	ERIMAR	1,050	756,00
III	0001	15	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5MTS 13 FIOS	UN	720,000	ERIMAR	1,150	828,00
III	0001	16	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5MTS 13 FIOS	UN	720,000	ERIMAR	1,350	972,00
III	0001	30	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL, 13 FIOS 8 CAMADAS 7,5 X 7,5CM - PACOTE C/ 500 UNIDADES	UN	150,000	ERIMAR	20,900	3.135,00
III	0001	38	ESPARADRAPO BRANCO 10 X 4,5 MT	UN	200,000	ADPELE	8,800	1.760,00
III	0001	67	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTOS M - CX C/100 UNID	UN	400,000	TALGE	17,100	6.840,00
III	0001	83	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML	UN	4.000,000	SR	0,270	1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 30.718,60**

DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGO MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	13	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA 1 ML	UN	200,000	HIPOLABOR	1,680	336,00
II	0001	14	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4ML/ML + DIPIRONA SODICA 500MG/ML - AMPOLA 5 ML	UN	500,000	HIPOLABOR	2,080	1.040,00
II	0001	15	CEFALOTINA SODICA 1 G FRASCO/AMPOLA	UN	300,000	ABL	4,400	1.320,00
II	0001	18	CETOPROFENO 100 MG	UN	300,000	U QUIMICA	4,550	1.365,00
II	0001	19	CIPROFLOXACINO 200 MG EV / FRASCO	UN	70,000	ISOFARMA	39,950	2.796,50
II	0001	22	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMPOLA 2ML	UN	300,000	TEUTO	1,300	390,00
II	0001	26	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML (CEDILANIDE) AMPOLA 2ML	UN	100,000	U QUIMICA	3,620	362,00
II	0001	27	DICLOFENACO SODICO - AMPOLA	UN	1.200,000	HYPOFARMA	0,890	1.068,00
II	0001	28	DIMENIDRATO 3MG/ML + 5MG/ML (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) + 100MG/ML (GLICOSE)+100MG/ML (FRUTOSE)	UN	150,000	TAKEDA	2,950	442,50
II	0001	36	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA 2 ML	UN	400,000	SANTISTA	0,800	320,00
II	0001	41	HIDRALAZINA AMPOLA 1 ML	UN	100,000	CRISTALIA	8,450	845,00
II	0001	45	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML /AMPOLA	UN	500,000	ISOFARMA	0,620	310,00
II	0001	46	METRONIDAZOL EV SOLUÇÃO A 0,5% - FRASCO	UN	150,000	ISOFARMA	4,950	742,50
II	0001	47	MIDAZOLAM 5MG/ML /AMPOLA	UN	50,000	HIPOLABOR	3,400	170,00
II	0001	50	OXACILINA 500 MG - AMPOLA	UN	50,000	NOVA FARMA	7,060	353,00
II	0001	51	OXITOCINA 5 U.I./ML EV/IM / AMPOLA 1 ML	UN	130,000	U QUIMICA	3,260	423,80
II	0001	55	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML - AMPOLA 1 ML	UN	400,000	NOVAFARMA	1,190	476,00
II	0001	56	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML / AMPOLA 2 ML	UN	450,000	NOVAFARMA	0,690	310,50
III	0001	33	EQUIPO MACRO GOTAS	UN	4.000,000	CIRUTI	0,890	3.560,00
III	0001	40	FILME PARA RAO-X 18X24 CX C/ 100	UN	3,000	FUJI	137,140	411,42
III	0001	41	FILME PARA RAO-X 24 X 30 CX C/ 100	UN	5,000	FUJI	193,240	966,20
III	0001	42	FILME PARA RAO-X 30 X 40 CX C/ 100	UN	2,000	FUJI	317,590	635,18
III	0001	43	FILME PARA RAO-X 35 X 35 CX C/ 100	UN	5,000	FUJI	376,180	1.880,90
III	0001	47	FIXADOR RAO-X GALÃO	UN	4,000	DPC BRASIL	246,000	984,00
III	0001	66	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTO G - CX C/ 100 UNID	UN	150,000	NUGART	17,140	2.571,00
III	0001	69	LUVAS DESCATAVEIS DE PROCEDIMENTOS TAM EXTRA PEQUENA CX C/ 100 UNID	UN	100,000	NUGARD	17,000	1.700,00
III	0001	78	REVELADOR/REFORÇADO PARA RAO X, TANQUE 36	UN	4,000	DPC BRASIL	467,500	1.870,00
III	0001	79	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 LTS - PACOTE C/50 UNID	UN	12,000	RAVA	18,450	221,40
III	0001	81	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	UN	8.000,000	SR	0,280	2.240,00
III	0001	82	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	UN	5.000,000	SR	0,220	1.100,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 31.210,90**

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	06	AMINOFILINA 24MG/ML IV AMPOLA	UN	130,000	HIPOLABOR	1,600	208,00
II	0001	08	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 1.200.000 UI	UN	400,000	BLAUSIEGEL	9,400	3.760,00
II	0001	09	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL 600.000 UI	UN	200,000	BRAUSIEGEL	8,850	1.770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	10	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.00 U.I	UN	30,000	BLAUSIEGEL	12,500	375,00
II	0001	12	BROMIDRATO DE FENOTEROL FRASCO DE 20 ML	UN	70,000	HIPOLABOR	3,750	262,50
II	0001	16	CEFTRIAXONA 500 MG IM IV/FRASCO AMPOLA	UN	200,000	N.FARMA	6,000	1.200,00
II	0001	17	CEFTRIAXONA DISSODICA 1GR INTRAVENOSA -	UN	300,000	N. FARMA	4,450	1.335,00
II	0001	20	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	UN	100,000	HIPOLABOR	2,500	250,00
II	0001	30	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	UN	1.500,000	SANTISA	0,500	750,00
II	0001	33	FITOMENADIONA 10MG/ML AMPOLA	UN	100,000	HIPOLABOR	1,400	140,00
II	0001	37	GENTAMICINA 20MG/ML - AMPOLA 1 ML	UN	150,000	FHARLAB	1,550	232,50
II	0001	38	GLICOSI 25% / AMPOLA 10 ML	UN	200,000	FARMACE	0,420	84,00
II	0001	39	GLICOSI 50% / FRASCO/AMPOLA	UN	200,000	FARMACE	0,480	96,00
II	0001	42	HIDROCORTISONA 500MG - FRASCO/AMPOLA	UN	400,000	N. FARMA	6,000	2.400,00
II	0001	43	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE OLEO DE GIRASOL - FRASCO 200	UN	50,000	DERSANI	9,000	450,00
II	0001	44	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML - AMPOLA	UN	200,000	U. QUIMICA	2,800	560,00
II	0001	48	NORIPURUM E.V SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG/5ML - AMPOLA	UN	100,000	SANOFI	5,000	500,00
II	0001	49	NORIPURUM I.M 100MG/2ML - AMPOLA	UN	50,000	RAMBAX	10,000	500,00
II	0001	52	PIRACETAN 200MG AMPOLA 5ML	UN	50,000	PRATI	2,400	120,00
II	0001	53	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25	UN	100,000	TEUTO	2,250	225,00
II	0001	54	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - AMPOLA 1 ML	UN	30,000	HIPOLABOR	0,780	23,40
III	0001	01	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT C/100 UNIDADES	UN	10,000	ESTILO	3,500	35,00
III	0001	07	ALCOOL 70 %	L	300,000	PROLINK	4,450	1.335,00
III	0001	08	ALCOOL IODADO 1%	L	10,000	RIOQUIMICA	11,800	118,00
III	0001	17	CATETER DE OXIGENIO TIPO ÓCULOS	UN	250,000	MARKMED	1,400	350,00
III	0001	19	CATETER VENOSO Nº 18	UN	100,000	DESCARPACK	0,880	88,00
III	0001	20	CATETER VENOSO Nº 20	UN	800,000	DESCARPACK	0,880	704,00
III	0001	21	CATETER VENOSO Nº 22	UN	2.500,000	DESCARPACK	0,880	2.200,00
III	0001	22	CATETER VENOSO Nº 24	UN	2.500,000	DESCARPACK	0,880	2.200,00
III	0001	23	CATGUT CROMADO 0 C/ AG. CIRC. 40MM CILINDRICA	UN	72,000	BIOLINE	4,190	301,68
III	0001	24	CLAMP UMBILICAL	UN	100,000	WILTER	0,800	80,00
III	0001	25	CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5% FRASCO COM 100ML	UN	300,000	JP	2,500	750,00
III	0001	26	CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5% FRASCO COM 250ML	UN	450,000	JP	2,600	1.170,00
III	0001	27	CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5% FRASCO COM 500ML	UN	375,000	JP	4,250	1.593,75
III	0001	28	CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSI 5% FRASCO COM 1000ML	UN	180,000	JP	5,400	972,00
III	0001	29	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROS CORTANTES CAPAC. 13	UN	150,000	DESCARPACK	4,600	690,00
III	0001	31	CONJUNTO ESPONJA-ESCOVA C/ SOLUÇÃO DEGERMANTE (CLOREXEDINA) 22 ML	UN	50,000	VICPHARMA	4,500	225,00
III	0001	32	ELETRODOS ADESIVOS P/ MONITOR CARDIACO C/ GEL DE	UN	500,000	MEDPEX	0,260	130,00
III	0001	34	EQUIPO MICRO GOTAS	UN	1.000,000	L. IMPORT	1,050	1.050,00
III	0001	35	EQUIPO MULTIVIA C/ CLAMP 2 VIAS	UN	2.000,000	L. IMPORT	0,780	1.560,00
III	0001	36	EQUIPO NUTRIÇÃO	UN	150,000	BIOSANI	2,300	345,00
III	0001	37	EQUIPO P/ TRANSFUSÃO DE SANGUE	UN	50,000	L. IMPORT	4,500	225,00
III	0001	39	FILME IMPRESSORA ULTRASSON SONY UPP-110HG	UN	4,000	SONNY	99,000	396,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			ROLO					
III	0001	44	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA TIPO 3M (ROLO)	UN	20,000	POLAR	3,800	76,00
III	0001	45	FITA ADESIVA SIMPLES (ROLO)	UN	50,000	POLAR	3,800	190,00
III	0001	46	FITA CIRURGICA MICROPOROSA (ROLO)	UN	40,000	MISSNER	8,400	336,00
III	0001	48	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G PCT C/ 8 UNIDADES	UN	30,000	BIG CONFORT	6,150	184,50
III	0001	49	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM M, PACOTE C/ 8	UN	30,000	BIG CONFORT	6,150	184,50
III	0001	50	FRALDA DESCARTAVEL P INFANTIL PCTE COM 8	UN	30,000	BIG CONFORT	6,150	184,50
III	0001	51	FRALDA GERIATRICA G,PACOTE COM 08 UNID.	UN	160,000	BIG CONFORT	10,000	1.600,00
III	0001	52	FRALDA GERIATRICA M,PACOTE COM 08 UNID	UN	160,000	BIG CONFORT	10,000	1.600,00
III	0001	53	GEL DE ECG E ULTRASSOM - GALÃO 5 LITROS	UN	10,000	ADLIN	19,000	190,00
III	0001	54	GLICOSE 10% FRASCO COM 1000ML	UN	50,000	JP	5,200	260,00
III	0001	55	GLICOSE 10% FRASCO COM 100ML	UN	50,000	JP	2,400	120,00
III	0001	56	GLICOSE 10% FRASCO COM 250ML	UN	50,000	JP	2,550	127,50
III	0001	57	GLICOSE 10% FRASCO COM 500ML	UN	50,000	JP	3,700	185,00
III	0001	58	GLICOSE 5% FRASCO COM 1000ML	UN	30,000	JP	5,400	162,00
III	0001	59	GLICOSE 5% FRASCO COM 100ML	UN	15,000	JP	2,400	36,00
III	0001	60	GLICOSE 5% FRASCO COM 250ML	UN	50,000	JP	2,600	130,00
III	0001	61	GLICOSE 5% FRASCO COM 500ML	UN	50,000	JP	3,700	185,00
III	0001	62	LUVA ESTERIL TAMANHO 7,5 - PAR	UN	150,000	MAXITEX	1,150	172,50
III	0001	63	LUVA ESTERIL TAMANHO 7-0 - PAR	UN	100,000	MAXITEX	1,150	115,00
III	0001	64	LUVA ESTERIL TAMANHO 8,0 - PAR	UN	50,000	MAXITEX	1,150	57,50
III	0001	65	LUVA ESTERIL TAMANHO 8,5 - PAR	UN	50,000	MAXITEX	1,150	57,50
III	0001	68	LUVAS DESCARTAVEIS DE PROCEDIMENTOS P - CX C/ 100 UNID	UN	300,000	NUGARD	17,000	5.100,00
III	0001	70	MANITOL FRASCO 250ML	UN	30,000	JP	4,000	120,00
III	0001	71	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM ROLO COM 100 METROS	UN	5,000	HOSPIFLEX	59,000	295,00
III	0001	72	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM, ROLO COM 100 METROS	UN	5,000	HOSPIFLEX	126,000	630,00
III	0001	73	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM, ROLO COM 100 METROS	UN	5,000	HOSPIFLEX	187,000	935,00
III	0001	74	PAPEL GRAU CIRURGICO 5CM, ROLO COM 100 METROS	UN	5,000	HOSPIFLEX	43,500	217,50
III	0001	75	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM, ROLO COM 100 METROS	UN	5,000	HOSPIFLEX	74,000	370,00
III	0001	76	PAPEL KRAFT 40 CM X 80 GRAMAS	UN	5,000	IRANI	104,000	520,00
III	0001	77	PAPEL TOALHA PCT C/ 1000 UNIDADES	UN	600,000	BRASIL	8,600	5.160,00
III	0001	80	SCALP 25 G, DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO "SCALP", CALIBRE 25 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL CURTO TRIFACETADO, BI ANGULADO, AFIADO, EM AÇO INOX, SEM REBARBAS RESÍDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, PERMITINDO PENETRAÇÃO SUAVE. PROTETOR EM PLÁSTICO RÍGIDO COBRINDO TODA A EXTENSÃO DA AGULHA E DOTADO DE TRAVA JUNTO À BASE DAS ASAS DA EMPUNHADURA, QUE DEVEM SER DE PLÁSTICO FLEXÍVEL EM FORMATO DE BORBOLETA TRAZENDO ESTAMPADO O CALIBRE DA AGULHA. TUBO EXTENSOR EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, SEM DOBRAS E COM CONECTOR TIPO LUER. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE	UN	200,000	SOLIDOR	0,300	60,00
III	0001	84	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML	UN	8.000,000	SR	0,460	3.680,00
III	0001	85	SISTEMA COLETOR DE URINA, ESTERIL TIPO FECHADO (BAG)	UN	80,000	L. IMPORT	3,800	304,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	86	SONDA URETAL Nº 14 (PLASTICO)	UN	500,000	MARKMED	1,050	525,00
III	0001	87	SORO FISIOLÓGICO 100 ML (FRASCO)	UN	1.000,000	JP	2,350	2.350,00
III	0001	88	SORO FISIOLÓGICO 1000ML (FRASCO)	UN	600,000	JP	6,000	3.600,00
III	0001	89	SORO FISIOLÓGICO 250ML (FRASCO)	UN	2.500,000	JP	2,640	6.600,00
III	0001	90	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (FRASCO)	UN	2.500,000	JP	3,700	9.250,00
III	0001	91	SORO GLICOSADO 1000 ML (FRASCO)	UN	600,000	JP	6,000	3.600,00
III	0001	92	SORO GLICOSADO 250 ML (FRASCO)	UN	500,000	JP	2,600	1.300,00
III	0001	93	SORO GLICOSADO 500 ML (FRASCO)	UN	800,000	JP	3,800	3.040,00
III	0001	94	SORO RINGER LACTATO 500 ML (FRASCO)	UN	500,000	JP	3,850	1.925,00
III	0001	95	TERMOMETRO DE MERCURIO P/ MEDIR FEBRE	UN	70,000	G-TECH	7,400	518,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 88.012,83**